
انرژی امروزسه شنبه 23 اسفند 1401  14 مارس 2023   شماره 41244

 کارت  سوخت جایگاه ها تنها
 برای سوختگیری اضطراری است 

رئیــس صنــف جایگاهــداران کشــور 
گفت:کارت های هوشــمند سوخت موجود 
در جایگاه های عرضه ســوخت، فقط برای 
سوختگیری موارد اضطراری در نظر گرفته 

شده است. 
قلــی زاده رئیس صنف جایگاهداران کشــور گفت: 
تعــداد کارت های آزاد بنزین به انــدازه تعداد نازل های 
ســوخت نیست و این نوع کارت ها صرفاً برای استفاده 

اضطراری آن کســانی که کارت سوخت خودرو ندارند، در جایگاه ها وجود دارد و انتظار می رود 
مردم این موضوع را رعایت کنند تا با سهولت و بدون مشکل سوختگیری انجام شود.قلی زاده 
گفت:کارت های هوشمند سوخت موجود در جایگاه های عرضه سوخت، فقط برای سوختگیری 
موارد اضطراری در نظر گرفته شده است.او ادامه داد:در استان های مرزی، تصمیم سازان به دلایلی 
نظیر مدیریت توزیع و جلوگیری از انحراف فرآورده، تعداد کارت های آزاد جایگاه ها را بسیار کم 
کرده اند و همراه داشتن کارت سوخت شخصی در کل کشور خصوصاً این استان ها اکیداً توصیه 
می شــود. قلی زاده گفت: البته مسئولان تصمیم سازی که مردم را عادت دادند به جای کارت 
سوخت شخصی از کارت جایگاه استفاده کنند، باید قبلًا پیش بینی های لازم را انجام می دادند و 
تاکنون نیز بار ها اعلام کرده ایم که روش های سلبی در خصوص طرح های توزیع سوخت جوابگو 
نیست.رئیس صنف جایگاه داران گفت: جایگاهداران و مردم مواجهه مستقیم دارند و الزام های 
دستوری که بدون اخذ نظر از این بخش خصوصی اجرایی می شود، موجب ایجاد نارضایتی و 
مشکلات متنوع می شود.او گفت: مسئولان باید هرچه سریعتر کارت های سوخت جدید و المثنی 

را به دست مالکان خودرو برسانند.

آبگیری دو سد بزرگ در جنوب کشور آغاز شد 
مدیرعامل آب منطقه ای گفت: آبگیری دو سد 
بزرگ در جنوب کشور با ظرفیت ۳۲ میلیون 

متر مکعب آغاز شد. 
 آقای علی محمدی گفت: دو سد در استان بوشهر  در 
حال آبگیری که یکی از ســدها باغان است که رکورد 
بتن ریزی در این سد شکسته شده و ظرفیت آب گیری 
این ســد  حدود ۳۲ میلیون متر مکعب است که نقش 

موثری در تامین آب صنایع در این منطقه را دارد.
به گفته مدیرعامل شرکت آب منطقه ای ، سد دوم با توجه به آنکه ظرفیت آن  ۲ میلیون متر 
مکعب  است  اما نقش مهم و استراتژیکی دارد و آب صنایع عسلویه   از این طریق برطرف شد  و 

مشکل آب شرب آنها  که در گذشته از طریق  تانکر صورت می گرفت برطرف شد.
 او با اشاره به تامین آب شیرین کن ها هم  گفت:  در مجموع   در استان بوشهر مجموع آب 
شیرین کن های که وارد مراحل بهره برداری شده حدود  ۴۰ هزار متر مکعب در شبانه روز  است  
و  مجموع آب شیرین کن های که  درحال ساخت  هم  است حدود ۱۱۰ هزار متر مکعب است 
که تا افق ۱۴۰۳ آب شرب  این بخش تامین می شود و ۱۲۰ هزار متر مکعب در شبانه روز اضافه 
خواهد شد.او درباره  قیمت تمام شده آب شیرین کن هم گفت:  متوسط تولید و تامین  آب از آب 
شیرین کن ها نزدیک ۱۷ هزار تومان به ازای هر متر مکعب است اما میزان  مبلغ دریافت شده  
۶۰۰ تا ۷۰۰ تومان است.او گفت: در حال رفع مشکل آب شرب و کشاورزی در مناطق جنوبی 

کشور هستیم که این مشکل آنها تا افق ۱۴۳۰ رفع می شود.

افزایش ۵۰ درصدی بودجه مسئولیت اجتماعی 
شرکت های پتروشیمی در سال ۱۴۰۲

بودجه مسئولیت اجتماعی سال ۱۴۰۲ صنعت 
پتروشیمی با افزایش ۵۰ درصدی نسبت به 

سال ۱۴۰۱ مصوب شد.
نشســت فوق العاده شورای عالی مسئولیت اجتماعی 
صنعت پتروشــیمی با حضور هادی شایق، مدیر منابع 
انســانی شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی، محسن 
عوضدخت مشاور اجتماعی مدیرعامل و رئیس دبیرخانه 
مسئولیت اجتماعی شرکت ملی صنایع پتروشیمی، پیام 

برزگر مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، مدیران شورای راهبردی مناطق 
عسلویه و ماهشهر، همچنین مدیران مسئولیت اجتماعی هلدینگ های پتروشیمی برگزار شد.

بر اســاس این گزارش، در این نشست پس از گفت وگو و رایزنی های محسن عوضدخت، 
مشاور اجتماعی مدیرعامل و رئیس دبیرخانه مسئولیت اجتماعی شرکت ملی صنایع پتروشیمی و 
نمایندگان هلدینگ ها، بودجه مسئولیت اجتماعی صنعت پتروشیمی برای سال ۱۴۰۲ بررسی و 
افزایش ۵۰ درصدی آن با هدف توسعه زیرساخت ها، ارائه خدمات و بهبود و تقویت زیرساخت های 
مناطق مصوب شد.در این نشست بر تشکیل شورای راهبردی مسئولیت های اجتماعی در منطقه 

مکران و یک شورا برای دیگر مناطق که میزبان صنعت پتروشیمی هستند، تأکید شد.

مالکان نفتی
ادامه از صفحه یک

دارنده این اوراق در واقع مالک آن کالا اســت و در حوزه های کالایی همانند نفت، مس و فولاد 
دارندگان این کالا که تولیدکنندگان نهایی هستند اگر با مشکل موجودی کالا و عدم فروش مواجه 
باشند می توانند این کالا را در انبارهایی نزد بورس کالا و در محدوده ای که تابع مقررات خاصی است، 
مالکیت آن را به افرادی که آن گواهی سپرده را خریداری می کنند، منتقل کنند.مشکلات مالیاتی این 
گواهی سپرده کالایی در قانون بودجه مرتفع شده است و اوراقی است که می تواند منتج به تامین 
منابع مالی برای دارندگان کالا و یا تولیدکننده شود.انتشار گواهی های نفت خام می تواند تا حدودی 
دست دلال ها در این بخش را کوتاه کند و سود بیشتری به فروشنده ها برساند چرا که کشف قیمت 
در بورس بر اساس عرضه و تقاضای واقعی و بسته به محصول تحت تأثیر قیمت های جهانی صورت 
می گیرد. نباید از نقش این گواهی در زمینه صادرات عبور کرد.با توجه به اینکه تاکنون امکان چنین 
سرمایه گذاری وجود نداشته، اگر اعتماد مردم به این اوراق تامین شود، این اوراق می تواند منابع مالی 
مناســبی را برای دولت فراهم کند تا بتواند بخشی از کسری بودجه خود را جبران کرده و از طرف 
دیگر با پیش بینی قیمت ارز و قیمت نفت، سرمایه گذاران می توانند این اوراق را در مالکیت خود قرار 
دهند و سرمایه گذاری در این حوزه داشته باشند.موضوع اوراق گواهی سپرده کالایی علاوه بر اینکه 
مصارفی نظیر خرده فروشی نفت و تنوع مبادی صادراتی و بازاریابی خصوصی برای نفت خام ایران را 
دارد، امکان وثیقه سازی برای فاینانس یا اخذ وام از بانک  ها نیز خواهد داشت و بسیاری از بخش های 
اقتصادی کشور به دنبال خرید اوراق گواهی سپرده کالایی خواهند بود که تنوع کاربردی متنوعی 
برای مصارف مختلف وجود خواهد داشــت.همچنین از ویژگی های مرتبط با معامله اوراق گواهی 
سپرده کالایی نفت می توان به سررسید ۳۶ ماهه، خرید دلاری و تسویه به صورت ریالی با بهای 
روز ارز، خرید حداقل ۱۰۰۰ برگه توسط اشخاص حقوقی و دارندگان کد )PRX ( و امکان تحویل 
محموله های نفت و میعانات گازی در سررسید اشاره کرد.به گفته مسئولان شرکت ملی نفت به مدت 
۱۸ ماه رایگان فرآیند انبارداری برعهده گرفته است و در صورتی که خود دارندگان هم امکان تحویل 
گواهی ها را نداشته باشند، شرکت ملی نفت ایران به وکالت از خریداران گواهی ها را تحویل و فرآیند 
صادارت را انجام می دهد. حالا باید منتظر ماند و دید با آغاز معاملات از این گواهی چه استقبالی صورت 
می گیرد؟جاب است بدانید که از زمانی که قیمت نفت تمام رشد خود به خاطر درگیری نظامی روسیه با 
اوکراین در سال ۲۰۲۲ را از دست داد، در یک محدوده نسبتا ثابتی در حال معامله است اما کارشناسان 
معتقدند که به زودی روند افزایش قیمت نفت آغاز خواهد شد.طی هفته ها و ماه های گذشته قیمت 
نفت در یک بازه محدود در نوسان بوده و حتی تحریم نفت و فرآورده های نفت روسیه از سوی اتحادیه 
اروپا و کشورهای گروه ۷ هم نتوانست تأثیر زیادی در افزایش قیمت این حامل انرژی بگذارد.پس از 
این تحریم ها، اروپا به سمت واردات بیش تر نفت از خاورمیانه، آسیا و آمریکا رفت و روسیه هم نفت 
خود را راهی بازارهای آسیایی کرد. در حال حاضر اوضاع اقتصادی کشورهایی نظیر آمریکا و چین که 
دو اقتصاد بزرگ جهان به شمار می روند، اصلی ترین عوامل اثرگذار در بازار آتی نفت به شمار می رود.

اخبار کوتاه 

 مدیرعامل نیروگاه برق بندرعباس گفت: 
تمامی مراحل باز طراحی، مونتاژ و نصب 
تابلوهای قدرت و فرمان جرثقیل ۳۵ تُنی 
ایستگاه پمپاژ، برای نخستین بار توسط 
انجام  نیروگاه  این  توانمند  متخصصان 

شد. 
داریوش محمــودی افزود: تعمیرات اساســی 
جرثقیل ۳۵ تُنی ایستگاه پمپاژ، به همت کارکنان 
اداره تاسیسات الکتریک و امور مکانیک نیروگاه، با 
بهترین کیفیت و با یک سوم هزینه برون سپاری، 
باموفقیت به پایان رســید و این دســتگاه مورد 

بهره برداری قرار گرفت.وی با اشاره به اینکه این مهم باتوجه به تخصصی بودن موضوع، در سال های قبل 
توسط شرکت های بزرگ و با صرف هزینه بالا انجام می شد، بیان کرد: از آنجایی که انجام تعمیرات اساسی 
جرثقیل ۳۵ تنی ایستگاه پمپاژ دارای اهمیت بود، لذا ضمن توجه به حجم کاری و تخصصی بودن موضوع 
مقرر شد، تعمیرات اساسی تجهیز در حوزه الکتریک و مکانیک پس از بررسی موضوع و با اتکا به توانمندی 

پرسنل داخلی نیروگاه، در مدت  زمان محدود انجام شود.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس اظهار کرد: تعمیرات اساسی این جرثقیل، که به واسطه بوجود آمدن مشکلاتی 
از جمله ناایمن بودن سازه و خوردگی و لرزش شدید و همچنین نقص فنی کالسکه و تجهیزات الکتریکی 
این دستگاه، در حین کار و در شرایط اضطرار، دچار توقف شده بود، باهدف رفع موانع تولید و افزایش راندمان، 

صورت گرفت.
 مدیرعامل نیروگاه برق بندرعباس با بیان اینکه عملکرد ناقص این جرثقیل باعث افزایش زمان تعمیرات و 
در نتیجه کاهش تولید در درازمدت می شد، اظهار کرد: در راستای جلوگیری از ایجاد خسارت جانی و مالی، 
این مهم باتوجه به ریسک بالای خارج بودن جرثقیل در مدت زمان زیاد باتلاش متخصصان این نیروگاه با 

موفقیت به اتمام رسید.
محمودی مدیرعامل نیروگاه برق بندرعباس خاطرنشــان کرد: در این عملیات کارهایی از جمله تقویت 
سازه در راستای ایمن سازی آن، تعمیرات اساسی موتورهای حرکتی جرثقیل، تعویض سیم بکسل جرثقیل، 
تعمیرات درام، تعویض بلبرینگ ها، نصب اینورتور، تعمیر سیستم ترمز، تعویض کابل های تسمه ای تخت 
)فرمان و قدرت(، تعویض قرقره های ریلی، کابل های فرمان و قدرت، تعویض و نوســازی تابلو ترمینال 
باکس بخش بالایی، بازطراحی، مونتاژ و نصب تابلوهای حرکت طولی، حرکت عرضی و هوک جرثقیل، در 

مدت زمان ۳۰ روز انجام شد.

متخصصان نیروگاه بندرعباس جرثقیل 
35 تُنی پمپاژ را تعمیر اساسی کردند  قیمت نفت تحت تاثیر احیای تقاضای 

چین و افت ارزش دلار، روند کاهشــی 
که ابتدای معاملات روز دوشنبه بازار آسیا 
داشت را معکوس کرد و اندکی افزایش 

یافت. 
بهای معاملات نفت برنت که در ابتدا با کاهش 
گشوده شد، ۱۹ سنت معادل ۰.۲۳ درصد افزایش 
یافت و به ۸۲ دلار و ۹۷ سنت در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۲۰ سنت معادل ۰.۲۶ درصد افزایش، به ۷۶ دلار و 

۸۸ سنت در هر بشکه رسید.
تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی در صبح دوشنبه نوشتند: فضای بازار تحت تاثیر نگرانی ها 
نسبت به تحکیم بیشتر سیاست پولی توسط فدرال رزرو آمریکا که با افزایش ذخایر نفت در آمریکا تشدید 

شده، شکننده مانده است.
استفن اینس از شرکای شرکت مدیریت دارایی شرکت اس پی آی در این باره گفت: احتمال دارد که آمار 
مثبت از بهبود فعالیت اقتصادی در شرق، با مشکلات کلان در غرب، رویارویی پیدا کنند. از نقطه نظر یک 
معامله گر، نفت دلار آمریکا باید عقب نشینی کند زیرا معامله گران از انتظارات برای تسریع روند افزایش نرخ 
های بهره توسط بانک مرکزی آمریکا دست کشیدند و مسیر برای تسلط عوامل بنیادین چینی مثبت بر 

معاملات کالا، هموار شده است.
افت ارزش دلار، معاملات نفت که به این ارز قیمت گذاری می شود را برای خریداران آمریکایی ارزان تر کرد. 
مشکلات بانک سیلیکون ولی و بانک سیگنیچر نیویورک و نگرانی ها نسبت به سرایت احتمالی مشکلات 
مذکور، به ریزش دارایی های آمریکایی در پایان هفته گذشته منتهی شد و دلار را تحت فشار نزولی قرار داد.

اظهارات روز یکشنبه امین ناصر، مدیرعامل آرامکوی سعودی درباره تقاضای چین برای نفت نیز تا حدودی 
از قیمت ها پشتیبانی کرد. ناصر گفت: اگر بازگشایی چین و رشد تقاضا برای سوخت جت و ظرفیت مازاد تولید 
محدود را در نظر بگیریم، ما درباره دو میلیون بشکه صحبت می کنیم و همانطور که گفتم در کوتاه مدت و 

میان مدت، خوش بینی محتاطانه ای داریم و بازار توازن نزدیکی پیدا خواهد کرد.
این اظهارات پس از اعلام توافق ریاض و تهران برای احیای روابط دیپلماتیک با میانجی گری چین صورت 
گرفت که احتمالا راه را برای توافق هسته ای هموار کرده و امکان بازگشت نفت ایران به بازارهای جهانی 

را فراهم می کند.
شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز روز جمعه اعلام کرد شرکت های انرژی آمریکایی، شمار دکل های حفاری 
نفت و گاز طبیعی را هفته گذشته برای چهارمین هفته متوالی کاهش دادند که طولانی ترین روند از ژوئیه 

سال ۲۰۲۰ است.

قیمت نفت صعودی شد

هند، تحریم های غربی علیه روســیه از 
جمله ســقف قیمت ۶۰ دلار که توسط 
کشــورهای غربی برای خرید نفت از 
مسکو تعیین شده است را نقض نخواهد 

کرد. 
بلومبرگ به نقل از منابع آگاه نوشت: مقامات دولت 
هند از بانک ها و تجار خواســته اند به این مقررات 
پایبند بمانند. مقامات هندی به صورت رسمی اعلام 
نکرده اند که از تحریم ها و سقف قیمت که از سوی 
کشورهای گروه هفت علیه روسیه وضع شده است، 

حمایت خواهند کرد.
به گفته یکی از این منابع آگاه، هند در حاشیه دیدار اخیر کشورهای گروه ۲۰، مذاکرات مفصلی با آمریکا 
 و کشــورهای دیگر گروه هفت داشته اســت و به نظر می رسد که این کشورها، از معاملات هند خشنود 

هستند.
هند و چین از زمان آغاز جنگ اوکراین در بیش از یک سال پیش، به مشتریان بزرگ نفت روسیه تبدیل 
شده اند. طی ماه های اخیر، هند از فرصت به وجود آمده برای خرید نفت تخفیف دار روسیه استفاده کرده و 
این واردات به ابزار مهمی برای نارندرا مودی، نخست وزیر هند، برای مبارزه با تورم انرژی تبدیل شده است. 
هند اندکی بیش از یک سال قبل، تقریبا هیچ نفتی از روسیه خریداری نمی کرد اما اکنون این بازار آسیایی 

اهمیت بالایی برای مسکو پیدا کرده که به نوبه خود صادرکنندگان دیگر را کنار زده است.
تعهــد هند برای پایبندی به مکانیزم ســقف قیمت برای نفت روســیه و ادامه خرید نفت از مســکو 
با نگرانی هایی همزمان شــده که ممکن است اســت واردات نفت از روسیه را موقتا تحت تاثیر قرار دهد 
 زیرا موسســات مالی نگــران نقض تحریم ها بوده و جزئیات بیشــتر درباره این خریدها را درخواســت 

کرده اند.
کشــورهای غربی که در راس آنها آمریکا دیده می شــود، ســقف قیمت ۶۰ دلار در هر بشکه را برای 
 صادرات نفت روســیه تعیین کرده اند تا ضمن کاهش درآمدهای نفتی کرملیــن، عرضه نفت به بازار را 

حفظ کنند.
بر اســاس گزارش بلومبرگ، یک مقام بلندپایه آمریکایی اوایل ماه میــلادی جاری اظهار کرد: دولت 
بایدن همچنان به مذاکره درباره خرید نفت روســیه توسط هند با مقامات دولت این کشور ادامه می دهد 
 اما تاکنون از این که دهلی نو، نفت روســیه را بسیار پایین تر از سقف قیمت غربی خریداری کرده، راضی 

بوده است.

محکم کاری هند برای عدم نقض 
تحریم های نفت روسیه

وزیر نیرو با بیــان اینکه حجم مبادلات اقتصادی 
ایران و پاکســتان برابر با ۲ میلیارد دلار در سال 
است، روند مذاکرات انجام شده درباره تبادل برق 
بین دو کشور را مثبت ارزیابی کرد و گفت: حجم 
تبادل برق دو طــرف در چارچوب توافق جدید به 

حدود ۲۰۰ مگاوات ارتقا می یابد. 
»علی اکبر محرابیان« در حاشیه دیدار با »خرم دستگیر خان« 
وزیر انرژی پاکستان با اشاره به تاکید دولت سیزدهم مبنی بر 
تعمیق و توسعه روابط ایران با کشورهای همسایه، گفت: در 
زمینه روابط اقتصادی نیز همکاری های خوبی بین دو کشور 
برقرار است، به طوری که امروز حجم مبادلات اقتصادی ایران و 

پاکستان در سال برابر با ۲ میلیارد دلار است.
وی با اشاره به انجام عملیات طراحی و اجرایی خط انتقال برق 
ایران به پاکستان در کمتر از یک سال، تصریح کرد: آزمایش ها 

و تست های لازم در این زمینه انجام شد و این خط هم اکنون 
برق دار است؛ امروز درباره چگونگی تجارت و مبادلات برق دو 
طرف با حضور وزیر انرژی کشور پاکستان و تیم های فنی و 

تجاری مذاکرات خوبی انجام شد.
محرابیان ضمن ابراز امیدواری به برقراری توافق دو کشــور 
برای تبادل برق، اظهار داشت: در چارچوب توافق جدید، حجم 
تبادل برق ایران و پاکستان به حدود ۲۰۰ مگاوات ارتقا می یابد 
که این امر گامی بلند برای توسعه روابط محسوب می شود و 
امید است به موجب آن شاهد پایدارسازی تبادل برق بین دو 

کشور باشیم.
وی با اشاره به اشتراک های فرهنگی دو کشور افزود: ایران 
و پاکستان در کنار ظرفیت های مشترک تمدنی و مذهبی، از 
دیرباز و در طول اعصار مختلف دارای ریشــه های فرهنگی 
مشترک فراوان از جمله زبان فارسی و شعرای مشترک بنامی 

چون علامه اقبال لاهوری برخوردار هستند که موجب برقراری 
و توسعه روابط مثبت شده است.

در ادامه خرم دستگیر خان با اشاره به سفر پیشین خود به ایران 
گفت: در این سفر پیشبرد توافقات قبلی درباره مبادلات برق بین 
دو کشور ایران و پاکستان از طریق خط انتقال برق پیگیری و 

تلاش شد تا توافقات نهایی حاصل شود.
وزیر انرژی پاکستان با تاکید بر ضرورت توسعه و تعمیق روابط 
دو کشور افزود: امید است با حصول توافق نهایی ذیل تشکیل 
جلســات تیم های فنی و تجاری، شــاهد توسعه و گسترش 

تبادلات برق بین دو کشور باشیم.
خرم دستگیر خان وزیر انرژی پاکستان خاطرنشان کرد: روابط 
دو ملت فراتر از رویدادهای منطقه ای و بین المللی است و هر 
دو کشور دارای مشترکات قوی فرهنگی، تاریخی و جغرافیایی 

هستند.

وزیر نیرو: 

حجم تبادل برق ایران و پاکستان به ۲۰۰ مگاوات ارتقا می یابد

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز 
ایران از بهره برداری هزار کیلومتر خط لوله 

انتقال گاز در سال ۱۴۰۱ خبر داد.
رضا نوشــادی در نشست بررســی چالش ها و 
چشــم اندازهای شرکت مهندســی و توسعه گاز 
ایران، موفقیت های مستمر این شرکت را مرهون 
تجربه های تخصصی نیروی انسانی کارآزموده آن 
دانســت و از تدابیر نوآورانه و  مؤثر دست اندرکاران 

پروژه ها در سال ۱۴۰۱ قدردانی کرد.
وی با بیان اینکه امســال در گفتمان صنعت گاز به نام سیستان و بلوچستان 
مزین شده است، تصریح کرد: از ابتدای سال تاکنون، پروژه های زاهدان - زابل، 
خطوط لوله زرند، لارســتان، دیزباد - تربت حیدریه و خاش - میرجاوه به ثمر 
نشست و با  تزریق گاز قطعه دوم خط لوله قم - پارچین و پروژه  ۲۹۰ کیلومتری 
ایرانشهر - چابهار در روزهای اخیر، رکوردی فراتر از  اجرای ۱۰۰۰ کیلومتر خط 

لوله گاز عینیت بخشیده می شود.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران افزود: اجرای خطوط لوله جدید به 
شرکت ابلاغ شده است که شامل پروژه های قطعه دوم میناب - سیریک - کوه 
مبارک و قطعه نخست و دوم دوراهی دشتک، نهبندان و سربیشه بوده که این 
پروژه ها با برگزاری مناقصه در مدت کمتر از ســه ماه، رکوردی بی سابقه  ثبت 

کردند.
نوشــادی یادآور شد: برکات و آثار موفقیت و تخصص این شرکت همواره در 
خدمت رفع نیاز صنعت نفت کشور بوده است، به طوری که امسال چند دستگاه 
توربین و core engine که مورد نیاز فوری پالایشگاه ها و ایستگاه تقویت 
فشــار در دیگر بخش ها بوده است از پروژه های شرکت مهندسی و توسعه گاز 
تأمین شــد تا روند حیاتی پالایش و انتقال انرژی کشور حتی یک لحظه دچار 

توقف نشود.
وی بیان کرد: افتتاح قریب الوقوع ایستگاه های تقویت فشار گاز  پل کله و نورآباد، 
قطعه دوم  خط لوله قم - پارچین و  پیشــرفت ۵۰ درصدی در اجرای فاز دوم 
پالایشگاه گاز ایلام با رکورد ماهانه ۵ و ۷ درصد پیشرفت اثبات می کند شرکت 
مهندســی و توسعه گاز باید به عنوان سرآمد اجرای مؤثر پروژه در صنعت نفت 

معرفی شود، به واسطه این موفقیت ها و تجربیات 
ارزشــمند اســت که ابرپروژه هوشمندسازی که 
آوردگاه جــدی در حوزه مدیریت چابک پروژه به 

شمار می آید، به شرکت ما واگذار شده است. 
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران 
ادامه داد: چهار میدان ذخیره ســازی گاز در سال 
۱۴۰۱ تعیین تکلیف شده اند و خبر خوش اینکه با 
پیگیری ها و رایزنی های شرکت مهندسی و توسعه 
گاز ایران، ذخیره سازی گاز در هفت میدان ازسوی 

شرکت ملی گاز مصوب و از جانب وزیر نفت ابلاغ شد.
نوشادی اظهار کرد: موضوع ذخیره سازی صرف نظر از آنکه یک گام بلند برای 
رفع ناپایداری های اوج مصرف است، هدفی بزرگ تر یعنی یکپارچگی زنجیره 
ارزش را محقق می کند و شرکت مهندسی و توسعه گاز  می تواند در این هفت 
پروژه اثبات کند توانایی لازم برای حضور مقتدرانه و مدبرانه در حوزه بالادست 

دارد.
به گفته وی، قرار است سه میدان مختار، بانکول و قزل تپه ابتدا توسعه یابند و 

پس از تخلیه، وارد مرحله ذخیره سازی شوند.
مدیرعامل شــرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱، 
برای تحقق رؤیای صدور خدمات فنی - مهندسی توانستیم ساختار »مدیریت 
طرح های برون مرزی« را در شــرکت ایجاد و طرح هــای جدید را با عناوین 
»بهینه سازی ایستگاه های تقویت فشار گاز«، »ال ان جی« و »هوشمندسازی« 
تعریف کنیم، گفت: حرکت بزرگ دیگر در مدیریت پروژه بحث PMIS بود که 
یکی از ابزارهای مهم حضور در خارج از کشور است و باید همه مبادلات پروژه ای 

را به این بستر منتقل کنیم.
نوشادی در پایان یکی از اجحاف های ۱۵ ساله نسبت به شرکت مهندسی و 
توسعه گاز را نمودار سازمانی آن دانست که پس از انجام کارهای کارشناسی در 
شرکت ملی گاز ایران، اینک در آستانه ارسال به وزارت نفت برای تصویب است. 
بر اســاس این گزارش، در بخش دیگر این نشست، با اهدای لوح سپاس به 
امضای معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از برخی مدیران و به ویژه 

دست اندرکاران پروژه های شرکت در  استان سیستان و بلوچستان قدردانی شد.

 رئیس موسسه تحقیقات آب گفت: به 
طور میانگین در هر سال تراز دریای خزر 

حدود ۲۰ سانت کاهش می یابد. 
محمدرضا کاویان پور دیروز در نشستی خبری در 
خصوص آخرین وضعیت تــراز دریای خزر اظهار 
کرد: تغییرات دریای خزر در طول ۱۰ سال گذشته 
توسط مراکز بین المللی مورد مطالعه قرار گرفته، در 
داخل کشور نیز تحقیقاتی روی این موضوع صورت 
گرفته و برای بخش های ذیربط برنامه هایی تدوین 

شده است.وی با تاکید بر این که مرکز مطالعات دریای خزر به منظور پیمایش و 
رصد سدها، کیفیت رودخانه و ورودی به دریای خزر تشکیل شده است، تصریح 
کرد: بر اساس آنچه ترسیم شده شاهد کاهش تراز آب دریای خزر هستیم که 

برای این موضوع نیز برنامه ریزی های لازم صورت گرفته است.
رئیس موسســه تحقیقات آب ادامه داد: اثرات کاهش تــراز دریای خزر در 
کشــورهای مختلف متفاوت است و دلایل متفاوتی بر این موضوع نقش دارد 
هر کدام از این کشــورها چاره جویی هایی را انجام داده اند و ما نیز به دنبال ارائه 
گزارشات به روز از تغییرات هستیم و همکاری بین المللی در این عرصه وجود دارد.
وی با بیان این که کاهش تراز دریای خزر مربوط به تغییرات الگوی آب و هوایی 
می شود گفت: در سال گذشته ۱.۴ درجه افزایش دما را نسبت به درازمدت شاهد 
بودیم بر اساس آنچه در مطالعات وجود دارد تغییر اقلیم یکی از دلایل اصلی این 

بخش که در مقالات مختلف نیز به آن اشاره شده است.
کاویان پور در پاسخ به سوال ایسنا در خصوص نیاز کشور به سدسازی و علت 
احداث ســدهای جدید اظهار کرد: عمر سدسازی در کشور ما طولانی نیست 
سدسازی یک برنامه توسعه ای بود که گام های آن بعد از انقلاب برداشته شد 
و تصمیم گیری در مورد این که ســدی تخریب شود و یا خیر نیاز به مطالعات 
زیادی دارد لذا باید ابتدا مطالعــات لازم صورت گیرد و بعد از آن در این رابطه 

تصمیم گیری شود.
رئیس موسسه تحقیقات آب با بیان این که منابع تجدید شونده در ایران حدود 
۲۵ درصد متوسط جهانی است، اظهار کرد: پتانسیل های کمی برای جمع آوری 
آب در ایران موجود اســت در مناطقی مربوط به زاگرس مرکزی و البرز امکان 

بیشــتری برای ذخیره آب وجود دارد. با توجه به 
این که در طول سال ۲۵۰ میلی متر بارش در کشور 
آن هم در مناطق مختلف صورت می گیرد نیازمند 
ذخیره آب هستیم.به گفته وی در طول ۱۰۰ سال 
گذشته میانگین بارش ها ۱۴ درصد کاهش یافته و 
در این بین شاهد افزایش ۱.۵ درجه ای افزایش دما 
نیز هستیم. کاویان پور با تاکید بر این که جایگاه ایران 
در کمربند خشک جهان گویای کاهش بارش ها و 
افزایش دما است، تصریح کرد: در طول ۱۰ سال 
گذشته به جز سال ۱۳۹۸ الگوی بارش ها در ایران منفی بود و شاهد آمار کاهشی 

عجیبی در این حوزه بودیم.
رئیس موسسه تحقیقات آب گفت: در شرایطی که منابع آب عدم قطعیت دارد 
داشتن ساختارهایی که بتواند برای مدتی به شما قدرت انعطاف بدهد تا دوران 
خشکسالی را که معلوم نیست چه میزان طول می کشد لازم است به طور مثال 
در همدان که پایتخت باستانی ایران بود شاهد خشکسالی هستیم همچنین در 
چرخه نیز که یکی از پرآب ترین مناطق کشــور شناخته می شد کاهش شدید 
بارندگی ها اتفاق افتاده است.وی در پاسخ به سوال دیگر ایسنا مبنی بر این که 
چه میزان ســد در کشور نیاز است، اظهار کرد: تعداد سدهایی که ممکن است 
برای مهار ســیلاب، تامین آب شرب و یا کشاورزی باشد اکنون روند منطقی 
را طی می کند باید توجه داشــت که در شرایط فعلی کشور به سمت آب های 
نامتعارف، استفاده از پساب برای صنعت و کشاورزی رفته است که همین مساله 
می تواند بخشی از نیازها را پاسخ دهد. رئیس موسسه تحقیقات آب با اشاره به لزوم 
فرهنگ سازی و بالابردن ارزش آب در نگاه مردم اظهار کرد: در همین راستا از 
تاریخ ۱۷ اسفندماه تا دوم فروردین ماه جشنواره آب را برگزار کرده ایم تا بتوانیم با 
انجام اقدامات فرهنگی اهمیت آب را نشان دهیم.کاویان پور با بیان این که موسسه 
تحقیقات آب ۲۹۰ پروژه مرتبط با سدهای کشور را در دست اقدام دارد، گفت: 
تعداد زیادی از سدها بعد گذر از سن ۲۵ سال با مشکلات سازه ای، عملکردی 
روبه رو می شود به همین دلیل یکی از وظایف مهم ما نظارت بر رفتارهای این 
سدها و علاج بخشی است. همچنین در بخش پایش کیفی نیز در تعداد بسیاری 

از سدها نمونه گیری انجام می دهیم.

کشور نیازمند سدسازی استبهره برداری از 1000 کیلومتر خط لوله انتقال گاز 

۲شهرکصنعتیتخصصیانرژیخورشیدیدرکرمانایجادمیشود
 ایجاد دو شــهرک صنعتی تخصصی انرژی خورشیدی در 
استان کرمان و ایجاد پنج ناحیه صنعتی جدید در استان های 
آذربایجان غربی، ایلام، سمنان و کرمان و توسعه دو شهرک 
صنعتی مصوب موجود در استان اصفهان با تصویب هیات مدیره 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران در دستور 

کار قرار گرفت. 
در آخرین نشست هیات مدیره سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران در سال ۱۴۰۱، ایجاد شهرک صنعتی تخصصی انرژی خورشیدی راین 
در شهرستان رابن استان کرمان به وسعت ۶۹۷ هکتار، ایجاد شهرک صنعتی 
تخصصی انرژی خورشیدی بافت در شهرستان بافت استان کرمان به وسعت 
۱۹۰ هکتار، ایجاد ناحیه صنعتی فاریاب ۲ در شهرستان فاریاب استان کرمان به 

وسعت ۴۶ هکتار در این راستا مورد تصویب قرار گرفت.
ایجاد ناحیه صنعتی شــباب ۲ در شهرستان چرداول استان ایلام به وسعت 
۱۶ هکتار، ایجاد ناحیه صنعتی تخصصی آب معدنی دهلران در شهرســتان 
دهلران استان ایلام به وسعت ۳۱ هکتار، ایجاد ناحیه صنعتی قره ضیاءالدین ۲ 
در شهرستان چایباره استان آذربایجان غربی به وسعت ۴۹ هکتار و ایجاد ناحیه 
صنعتی امروان در شهرستان دامغان استان سمنان به وسعت ۴۹ هکتار، از دیگر 

مصوبات مجمع عمومی شرکت  شهرک های صنعتی استان ها بوده است.
همچنین توسعه شهرک صنعتی اردستان در شهرستان اردستان استان اصفهان 
به وسعت ۸۵ هکتار و توسعه شهرک صنعتی گلپایگان استان اصفهان به وسعت 
۳۰ هکتار از جمله شــهرک ها و نواحی صنعتی هستند که در جهت پاسخ به 

نیازها و تقاضاهای موجود با تصویب هیات مدیره ســازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران در سال جاری به میزان مساحت های مورد اشاره 

توسعه داده می شوند.
با ایجاد و توسعه این شهرک ها و نواحی صنعتی، یک هزار و ۱۹۳ هکتار به 
مساحت اراضی در اختیار شهرک ها و نواحی صنعتی کشور افزوده می شود تا 
شرکت های استانی تابعه سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 
بتوانند نسبت به جذب سرمایه گذاران و به تبع آن ایجاد شغل پایدار در سطح کشور 
اقدام کنند.همچنین با ایجاد و توسعه شهرک ها و نواحی صنعتی فوق الذکر و 
استقرار و بهره برداری از واحدهای صنعتی در این شهرک ها و نواحی صنعتی با 
برآورد سرمایه گذاری اولیه به میزان ۱۴۳ هزار میلیارد ریال، امکان ایجاد اشتغال 

مستقیم برای ۴۷ هزار و ۷۲۰ نفر فراهم می شود.
از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون ایجاد یا توسعه ۳۶ شهرک و ناحیه صنعتی در 
۱۹ استان کشور به وسعت بیش از ۶ هزار و ۷۰۰ هکتار به تصویب هیات مدیره 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران به عنوان مجمع عمومی 
شرکت  شهرک های صنعتی استان ها رسیده است که برای طی فرآیند تصویب 

نهایی به مراجع قانونی ذی ربط ارسال شد.
در طول ســال ۱۴۰۰ نیز ایجاد یا توسعه ۴۸ شــهرک و ناحیه صنعتی در 
۲۳ استان کشور به وسعت بیش از هفت هزار هکتار به تصویب هیات مدیره 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران به عنوان مجمع عمومی 
شرکت  شهرک های صنعتی استان ها رسیده است که برای طی فرآیند تصویب 

نهایی به مراجع قانونی ذی ربط ارسال شد.
در راستای تحقق شاخص مصوب افزایش سطح اراضی صنعتی در اختیار، با 
مجموعه اقدامات انجام شده در شرکت های استانی و ستاد سازمان، در طول 
ســال ۱۴۰۰ با رشــد بیش از ۲۸۸ درصد نسبت به عملکرد سال ۱۳۹۹ این 
شاخص، بیش از هفت هزار هکتار به مجموع سطح اراضی صنعتی در اختیار در 
شهرک ها و نواحی صنعتی کشور افزوده شده که برای واگذاری این اراضی به 
متقاضیان سرمایه گذاری و کارآفرینی، در چارچوب ضوابط و مقررات مربوطه و 
برنامه های مصوب نسبت به آماده سازی و واگذاری این اراضی اقدام خواهد شد.

با تهیه و ارسال گزارش ضرورت ایجاد و مکان یابی شهرک یا ناحیه صنعتی 
به لحاظ فنی و اقتصادی توسط شرکت  شهرک های صنعتی هر استان  و پس 
از بررســی و بازدید میدانی کارشناسان معاونت فنی سازمان صنایع کوچک و 

شهرک های صنعتی ایران، گزارش اظهار نظر کارشناسی به هیأت مدیره ارائه و 
در صورت تأیید مورد تصویب قرار می گیرد.

مطابق ضوابط و مقررات قانونی و مفاد بند ۸ قانون راجع به تاسیس شرکت 
شهرک های صنعتی ایران، مجمع عمومی شرکت شهرک های صنعتی ایران 
موظف است با توجه به سیاست های دولت جمهوری اسلامی ایران و با تصویب 
هیات دولت برای افزایش تعداد شهرک های صنعتی اقدام لازم را انجام دهد. 
همچنین مجمع عمومی شرکت های تابعه )هیات مدیره سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران( می تواند با توجه به نیاز و ضرورت نسبت به توسعه 

شهرک ها و نواحی صنعتی مصوب اقدام کند.
همچنین به استناد مفاد قانون حمایت از ایجاد نواحی صنعتی روستایی، مصوبه 
هیات مدیره سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران به عنوان مجمع 
عمومی شرکت های استانی تابعه، شرط لازم برای تصویب نواحی صنعتی جدید 
با وسعت زیر۵۰ هکتار است و در عین حال تصویب نهایی آن مشروط به تایید 

و اخذ مصوبه شورای برنامه ریزی و توسعه استان است.
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران و شرکت های استانی تابعه 
آن اکنون با دارا بودن ۸۵۱ شهرک و ناحیه صنعتی و ۶ منطقه ویژه اقتصادی 
درحال بهره برداری، ۸۶ شــهرک و ناحیه صنعتی تخصصی، هفت شهرک 
فناوری، ۴۰ مرکز خدمات فناوری و کسب و کار، دو مجتمع فناوری اطلاعات و 
خدمات نرم  افزاری، ۱۰۰ هزار و ۵۶۴ قرارداد منعقده و بهره برداری از ۵۰ هزار و 
۳۷۳ واحد صنعتی و چهار هزار و ۲۶۰ واحد کارگاهی تکمیل شده، زمینه اشتغال 
مستقیم یک میلیون و ۱۲ هزار و ۴۹۳ نفر را در سراسر کشور فراهم کرده است.

رونوشت آگهی حصروراثت 
اقــای کیامــرث اســمعیلی هفشــجانی دارای شناســنامه شــماره 5 بــه شــرح دادخواســت بــه کلاســه936/1401 ازایــن 
شــورا درخواســت گواهــی حصروراثــت نمــوده وچنیــن توضیح داده که شــادروان زیوراســمعیلی هفشــجانی بشناســنامه 
3607 در تاریــخ  1383/8/7اقامتــگاه دائمــی خــود بــدرود زندگــی گفتــه ورثــه حیــن الفــوت ان مرحــوم منحصراســت 
بــه 1-زیبــا عالــی پــور هفشــجانی ش ش 327، 2-هوشــنگ عالــی پــور هفشــجانی ش ش 326 ، 3- ایــرج عالــی پــور 
هفشــجانی ش ش 243 ، 4- فیــروز علــی پــور هفشــجانی ش ش 36 ، 5- پرویــن عالــی پــور هفشــجانی  7001 ف 
6- افراســیاب عالــی پــور هفشــجانی ش ش 6787، 7- مرتضــی عالــی پــور هفشــجانی ش ش 661 ، 8-رضــا عالــی پور 
هفشــجانی ش ش 69 ، 9- فاطمــه عالــی پــور هفشــجانی ش ش 410 فرزنــدان متوفــی اینــک بــا انجــام تشــریفات 
مقدماتــی درخواســت مزبــوررا یــک مرتبــه اگهــی مــی نمایــد تــا هرکســی اعتراضــی دارد یــا وصیتنامــه ازمتوفــی نــزد 

اوباشــد ازتاریــخ نشــر اگهــی ظــرف یــک مــاه بــه شــورا تقدیــم داردوالا گواهــی صادرخواهــد شــد
قاضی شورای حل اختلاف شماره 19 هفشجان  نعمت اله سلیمانی  860 

رونوشت آگهی حصروراثت 
خانــم کفایــت اســمعیلی هفشــجانی دارای شناســنامه شــماره 5 بــه شــرح دادخواســت بــه کلاســه 938/1401  ازایــن 
شــورا درخواســت گواهــی حصروراثــت نمــوده وچنیــن توضیــح داده کــه شــادروان  فلــک نــاز اســمعیلی هفشــجانی 
بشناســنامه 3606 در تاریــخ  1379/2/5اقامتــگاه دائمــی خــود بــدرود زندگــی گفتــه ورثــه حیــن الفــوت ان مرحــوم 
منحصراســت بــه 1-بهــرام ره گشــایی هفشــجانی ش ش 160 ، 2- رحمــت الــه ره گشــایی هفشــجانی ش ش 130 ، 
3- صولــت ره گشــایی هفشــجانی ش ش 98، 4- رضــا ره گشــایی هفشــجانی ش ش 68 ، 5- صاحــب جان ره گشــایی 
هفشــجانی ش ش 95 فرزنــدان متوفــی اینــک بــا انجــام تشــریفات مقدماتــی درخواســت مزبــوررا یــک مرتبــه اگهــی 
مــی نمایــد تــا هرکســی اعتراضــی دارد یــا وصیتنامــه ازمتوفــی نــزد اوباشــد ازتاریــخ نشــر اگهــی ظــرف یــک مــاه بــه 

شــورا تقدیــم داردوالا گواهــی صادرخواهــد شــد
قاضی شورای حل اختلاف شماره 19 هفشجان  نعمت اله سلیمانی  861


